
    

Einrichtungen der Seniorenarbeit     Stand: 25.03.2023 

 

Kirchliche, private und karitative Einrichtungen 

         

 Katholische Kirchengemeinde Elisabethenstraße 1 

Pfarrer Ociepka 

Telefon: 06346 / 98 95 68-0 

Kontakt: Diakon Gerhard Feurich 

Telefon: 06346 / 83 23 

Email: Pfarramt.Annweiler@bistum-speyer.de 

 Protestantische Kirchengemeinde Kirchgasse 6 

Kontakt: Pfarrer Himjak Lang 

Telefon: 06346 / 89 56 

Email: Pfarramt.Annweiler@evkirchepfalz.de 

Seniorenbüro 

Kontakt: Frau Annette Bernhard 

Telefon: 06346 / 300 88 78 

Email: annette.bernhard@evkirchepfalz.de 

 St. Elisabethen-Verein e.V. 

Elisabethenstraße 1 

Kontakt: Bruno Kühn 

Telefon: 06346 / 38 93 

Email: bwkuehn@gmx.de 

 TSV Annweiler 

Telefon: 06346 / 83 80 

Kontakt: Norbert Klevenhaus (1. Vorsitzender) 

Email: info@tsv-annweiler.de 

Kontakt: Erwin Unger (Seniorenbeauftragter) Telefon: 06346 / 8766 

Am Wingerstsberg, 76855 Annweiler-Gräfenhausen 

Email: info@ferienwohnung-erika-unger.de 

 Katholische Frauengemeinschaft Deutschlands 

Elisabethenstraße 1 

Kontakt: Petra Harbke 

Telefon: 06346 / 92 96 84 

Email: p.harbke.Annweiler@t-online.de 

 Hilfsbereit – Alltagshilfe für Senioren / Die Pfalz hilft sich,  

Landauer Straße 48, 76855 Annweiler 

Kontakt: Michael Zürn 

Telefon: 06346 / 69 80 819  

Email: info@hilfsbereit-alltagshilfe.de 
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 Pfälzer Waldverein PWV Annweiler, Straße? 

Kontakt: Christel Reddig, Madenburgstraße 22 

Telefon: 06346 / 7449 

Email: christelreddig@yahoo.de 

 Kino Digital im Hohenstaufensaal 

Kontakt: Klaus Fischer, Altenstraße 10 

Telefon: 06346 / 96 59 729 

Email: info@hohenstaufenkono.de 

 Seniorenheim Haus Trifels, Bahnhofstraße 26 

Kontakt: Aleksandra Petkovska (Heimleiterin) 

Email: aleksandra.petkovska@gsd-pflegeheime.de 

Kontakt: Frau Hansi Feldner (Verwaltung) 

Telefon: 06346 / 9 62 30 

Email: annweiler@gsd-seniorenheime.de 

 Deutsches Rotes Kreuz – DRK 

Südring 52 

Kontakt: Christian Burkhart 

Telefon: 06346 / 88 00 

Email: DRK-ov-annweiler@web.de 

 Evangelische Stadtmission Annweiler 

Südring 30, Annweiler  

Kontakt: Bernhard Maier 

Telefon: 06346 / 25 33 

 VfB Annweiler am Trifels 

Landauerstraße 6a 

Kontakt: Emil Strassner 

Email: emil.strassner@vfbannweiler.de 

 Tennisclub Rot-Weiß Annweiler 1926 e.V, 

Kurhausstraße 20 

Kontakt: Klaus-Peter Roidl 

Telefon: 06346 / 92 92 33 

Email: klaus-peter.roidl@standardlohn.com 

Telefon – Verein: 06346 / 2250 

Email - Verein: vorstand@tc-rw-annweiler.de 
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 Zukunft Annweiler e. V. 

Hauptstraße 28 

Telefon: 0151 / 42 55 35 83 

Email: info@zukunft-annweiler.de 

Kontakt: Walter Herzog 

Landauer Str. 18 d 

76846 Hauenstein 

Telefon: 06392 / 99 44 593 

Handy: 0151 / 42 55 35 83  

Email: wherzog@t-online.de 

 

behördliche Stellen / Pflegedienste 

 

 Ökumenische Sozialstation Annweiler-Bad Bergzabern 

Herzog-Wolfgang-Straße 5, 76887 Bad Bergzabern 

Telefon: 06343 / 98 98 99-0 

Email: info@sozialstation-suew.de 

Kontakt: Hilmar Augustin 

Telefon: 06343 / 98 98 99 – 10 

Email: hilmar.augustin@sozialstation-suew.de 

Kontakt: Diana Ißler 

Email: diana.issler@sozialstaion-suew.de 

 Gemeindeschwester plus 

Kontakt: Ute Wingerter 

Postanschrift: Kreisverwaltung Südliche Weinstraße, Abteilung 4 

Soziales, Arzheimer Straße 1, 76829 Landau in der Pfalz  

Telefon: 06341 / 940 656 Handy: 0162 215 3161 

Email: ute.wingerter@suedliche-weinstrasse.de  

 Pflegestützpunkt, Weinstraße 8, 76887 Bad Bergzabern 

Kontakt: Frau Adling, Frau Heiner 

Telefon: 06343 / 61 00 851 

Email: manuela.adling@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

Email: marion.heiner@pflegestuetzpunkte-rlp.de 

 Kreisverwaltung Südliche Weinstraße 

An der Kreuzmühle 2, 76829 Landau 

Kontakt: Frau Luisa Kirstahler – Telefon: 06341 / 940-905 

Email: Luisa.Kirstahler@suedliche-weinstrasse.de 

Kontakt - Demografie: Frau Neumann – Telefon: 06341 / 940-650 

Gebäude: Dienstgebäude 2 

Arzheimer Straße 1 

76829 Landau 

Email: Heike.Neumann@suedliche-weinstrasse.de 
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 Kreisverwaltung Südliche Weinstraße – Soziale Hilfe I 

Kontakt: Kai Bullinger – Telefon: 06341 / 940-703 

Gebäude: Dienstgebäude 2 

Arzheimer Straße 1 

76829 Landau 

Email: Kai.Bullinger@suedliche-weinstrasse.de 

 Kreisverwaltung Südliche Weinstraße – Soziale Hilfe II 

Kontakt: Jan Oster – Telefon: 06341 / 940-702 

Gebäude: Dienstgebäude 2 

Arzheimer Straße 1 

76829 Landau 

Email: Jan.Oster@suedliche-weinstrasse.de 

 Ambulanter Pflegedienst  

Kontakt: pricura  

Telefon: 06346 / 92 93 13 

Email: info@pricura-annweiler.de 

Webseite: www.pricura-annweiler.de 

 INDIVIDA 

Am Hasensprung 1, 76857 Eußerthal 

Kontakt: Christin Werling 

Telefon: 06345 / 94 22 988 

Handy: 0151 / 585 105 71 

Email: info@individa-alltagshilfe.de 

 COSMEA Pflege Landau GmbH 

Am Wernerswingert 6 

76829 Landau 

Ambulanter Pflegedienst 

Telefon: 06341 / 68 15 40 

Webseite: www.cosmea.pflege.de 

 Senioren-Betreuung – stundenweise 

Kontakt: Karin Duttenhöfer 

76857 Eußerthal, Ritter-S-V-Mörlheim-Str. 15 

Telefon: 06345 / 959 77 56 

Mobil: 0176 / 677 26 900 

Email: karin.duttenhoefer@energetik.ld.de 

 Pfalzklinikum AdöR – Tagesstätte mit Demenzschwerpunkt 

Saarlandstraße 24 

Kontakt: Lisa Ehrhardt 

Postanschrift: Weinstraße 100, 76889 Klingenmünster 

Telefon: 06349 / 900-4511 

Email: lisa.ehrhardt@pfalzklinikum.de 
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 Polizeiwache Annweiler 

Hohenstaufenstraße 1 a  

Kontakt: Matthias Schwartz 

Telefon: 06346 / 96 46 19 

Email: pwannweiler@polizei.de 

 Freiwillige Feuerwehr Annweiler 

An der Feuerwache 1 

Kontakt: Klaus Michel (Wehrleiter) 

Kontakt: Bernd Pietsch (Wehrführer) 

Telefon: 06346 / 25 50 

Email: info@feuerwehr-annweiler.de 
 

 

mailto:pwannweiler@polizei.de
mailto:info@feuerwehr-annweiler.de

